

**Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego  
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 13 marca 2023 r., znak: PO.RZT.70.103.2022/D/KI**

**TARYFA**  
**DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ**  
**NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie**  
**miejsowości Nowa Wieś w gminie Gizakki**

## **1. Informacje ogólne**

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat abonamentowych na zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Nowej Wsi.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. z dnia 8 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.)) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r., w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w zbiorowe odprowadzanie ścieków (tj. z dnia 12 kwietnia 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1074 ze zm.)).

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody świadczonych przez przedsiębiorstwo.

## **2. Rodzaj prowadzonej działalności**

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna im. St. Walendowskiego w Nowej Wsi prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Wójta Gminy Gizarki nr RNPP.7002.1.2019 z dnia 09.01.2019 r.

Zgodnie z ww. zezwoleniem przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest działalność polegająca na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody na terenie miejscowości Nowa Wieś w gminie Gizarki, przy użyciu urządzeń wodociągowych znajdujących się w posiadaniu przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwo posiada własne ujęcie wody.

## **3. Rodzaj i struktura taryfy**

Wnioskowaną kalkulację opłaty – zgodnie z przepisami Rozporządzenia, oparto na wartości niezbędnych przychodów. Zgodnie z rozporządzeniem, taryfa została zaprojektowana w sposób zapewniający:

- uzyskanie niezbędnych przychodów,
- ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat,
- eliminowanie subsydiowania skrótnego,

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody oraz łatwość obliczania i sprawdzania cen i stawek opłat.

Zgodnie z § 14 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (tj. z dnia 12 kwietnia 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1074 ze zm.)) Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna im. Stanisława Walendowskiego w Nowej Wsi dokonuje wyboru struktury i rodzaju taryfy jako:

- taryfę niejednolitą – zawierającą różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług ceny za dostarczaną wodę lub różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług stawki opłat (w RSP różni się cena za dostarczaną wodę, stawki opłat są natomiast jednolite),
- taryfę wieloczonową - zawierającą ceny i stawki opłat, w tym stawkę opłaty abonamentowej.

#### **4. Taryfowe grupy odbiorców usług**

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców usług obejmując odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, a także na podstawie rozliczeń za świadczone usługi.

Wyodrębniono dwie grupy odbiorców usług – grupę 1 – gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz wielorodzinnych i – grupę 2 – małe przedsiębiorstwa. Gospodarstwa domowe i małe przedsiębiorstwa są rozliczane za ilość zużytej wody w oparciu o wskazania wodomierzy.

Zgodnie z art. 22 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. z dnia października 2020 r. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Nowej Wsi obciąża gminę na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie – dla grupy 1 odbiorców usług – za wykorzystanie pobranej wody wyłącznie na cele przeciwpożarowe jeśli zaszłaby taka potrzeba. Wody nie pobiera się z publicznych studni i źródeł ulicznych oraz nie zużywa się do zasilania publicznych fontann czy do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

## 5. Rodzaje i wysokość cen

W rozliczeniach z odbiorcami usług w odniesieniu do zakwalifikowania ich do jednej grupy taryfowej obowiązuje jedna cena – wyrażona w złotych za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz jedna opłata abonamentowa wyrażona w złotych na 1 odbiorcę usług miesięcznie.

### Cena w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka opłaty	Jednostka miary
			Netto	
1	Grupa 1	Cena za dostarczaną wodę	3,24	zl/m <sup>3</sup>
		Opłata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc
2	Grupa 2	Cena za dostarczaną wodę	3,27	zl/m <sup>3</sup>
		Opłata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc

### Cena w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka opłaty	Jednostka miary
			Netto	
1	Grupa 1	Cena za dostarczaną wodę	3,33	zl/m <sup>3</sup>
		Opłata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc
2	Grupa 2	Cena za dostarczaną wodę	3,36	zl/m <sup>3</sup>
		Opłata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc

**Cena w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy:**

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena / stawka opłaty	Jednostka miary
			Netto	
1	Grupa 1	Cena za dostarczaną wodę	3,43	zl/m <sup>3</sup>
		Oplata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc
2	Grupa 2	Cena za dostarczaną wodę	3,46	zl/m <sup>3</sup>
		Oplata abonamentowa	2,78	zl/odbiorca/miesiąc

## **6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są tylko na podstawie odczytów wodomierza głównego wskazującego ilość dostarczonej wody do nieruchomości.

Oplata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierana jest za każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach określonych w umowie, w systemie miesięcznym na podstawie stosownych faktur VAT.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Przedsiębiorstwo na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego.

W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.

## 7. Warunki stosowania cen

Zakres świadczonych usług dla taryfowej grupy odbiorców to zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczenie) do budynków dla celów spożycia, socjalno – bytowych i przemysłowych.

Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług:

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Nowej Wsi jest zobowiązana do udzielania odbiorcom usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:

1. prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę,
2. występujących zakłóceń w dostawach wody w tym o planowanych przerwach w świadczeniu usług,
3. występujących awariach urządzeń wodociągowych.

Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez RSP w Nowej Wsi umowy w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, via email, pisemnie, itp.) po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. RSP w Nowej Wsi jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację, bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie RSP lub jej doręczeniu w inny sposób.

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Nowej Wsi zapewnia odpowiedni poziom obsługi klienta poprzez wyodrębnienie, stanowisk pracy do spraw obsługi klienta.

W siedzibie RSP udostępnia wszystkim zainteresowanym

1. aktualnie obowiązujące na terenie działalności RSP taryfy,
2. tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie miny Gizalki”,
3. wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody.

Przedsiębiorstwo nie ma obowiązku udostępnienia ww. dokumentów poza swoją siedzibą.

RSP w Nowej Wsi ma obowiązek poinformowania Odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem, co najmniej 7 dniowym. Przedsiębiorstwo ma również obowiązek poinformować Odbiorców

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. W przypadku budynków wielolokalowych RSP o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody może poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi RSP zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie Odbiorców, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin RSP jest zobowiązane w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru wody, wskazując jego lokalizację Odbiorcom usług.

Przedsiębiorstwo ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia lub zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowymi, a także przyczynami technicznymi.

Przedsiębiorstwo ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wstrzymaniem lub ograniczeniem świadczenia usług, chyba, że nie ponosi winy. Przedsiębiorstwo wolne jest od odpowiedzialności w szczególności wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie świadczenia usług, wynikały z działania siły wyższej, w tym zwłaszcza sił przyrody; działania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności, w tym samego Odbiorcy; potrzeby ochrony życia lub zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, a także potrzeb przeciwpożarowych.

Z UP. DYREKTORA

Radostaw Kąkolczyński  
ZASTĘPCA DYREKTORA